



Genåbning af klub Roskilde Vest.

Kære forældre

Vi er i fuld gang med at gøre klar til at åbne *Klub Roskilde Vest*, og vi glæder os til at møde alle Medlemmer igen.

Det blev mandag den 13. april 2020 besluttet i Skole- og Børneudvalget og Økonomiudvalget, at de enkelte dagtilbud og skoler i Roskilde Kommune åbner, når der er en forsvarlig plan, der følger Sundhedsmyndighedernes retningslinjer.

Hos os kommer det til at foregå på følgende måde:

- 0.-1. klasse begynder den 16. april
- 2.-3. klasse begynder den 20. april
- 4.-5. klasse begynder den 22. april

Vi har åbent i tidsrummet kl. 13:30-17:00 – og både aflevering og afhentning vil forgå på (se genåbningsplanen)

Det bliver en anderledes hverdag for os alle, men vi gør alt, hvad vi kan for at planlægge det trygt og godt for jeres børn inden for de rammer, der er udstukket af Sundhedsstyrelsen.

Små grupper og meget udenfor

Vi kommer til at opholde os meget udenfor. Både inde på skolen og udenfor sørger vi for, at der bliver indrettet nogle zoner, så eleverne er sammen i mindre grupper. Vi vil gøre alt for at alle får en god og tryk dag, også selvom det bliver en anderledes hverdag. Vi vil bestræbe os på at tilrettelægge dagene, så der er tid til både leg og læring, og en god struktur for de aktiviteter, barnet allerede kender, men også de aktiviteter, der bliver nye. Vi vil følge fagplaner og undervisningstid, men det bliver på en anden måde, end det plejer. Det bliver også en hverdag, hvor vi kommer til at tale, lege, lære og synge om sundhed og hygiejne.

I må meget gerne sørge for, at børnene har tøj med til vejret. Indenfor vil børnene blive placeret med to meters mellemrum i klasseværelserne (klubben vil dagligt lave aktiviteter, se genåbningsplanen)

Vi skal vaske vores hænder...

Vi kommer også til ved brug af samtale, leg og sang at indøve nye vaner med fx at vaske hænder. I den forbindelse vil vi gerne bede jer om at vaske børnenes hænder godt, inden de kommer i skole. I må også meget gerne tale med jeres børn om håndvask.

Sundhedsstyrelsen har lavet en film, der beskriver den nye hverdag godt:

https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2020/Film_-Corona-Nyt---Saadan-gaar-vi-i-skole-igen

Hold dit barn hjemme ved mindste sygdomstegn

Er dit barn det mindste syg, skal du holde det hjemme. Er der påvist COVID-19 hos nogle af jer, der bor sammen med barnet, skal du holde barnet hjemme. Har du spørgsmål om

sygdom og forhold i hjemmet i forbindelse med, at dit barn nu begynder i dagtilbud eller skole igen, henviser vi til Sundhedsstyrelsens hjemmeside <https://www.sst.dk/da/Nyheder/2020/Er-det-forsvarligt-at-skoler-og-dagtilbud-aabner>

Mere information

Hvis I har overordnet spørgsmål, så er I velkommen til at kontakte os. I kan også finde svar på de mest stillede spørgsmål på kommunens hjemmeside www.roskilde.dk/corona.

Vi glæder os til at se alle elever igen og vil løbende holde jer orienteret om nye eller ændrede tiltag her på AULA.

Venlig hilsen

Arne Hansen, Klubleder

Klub Roskilde Vest

Klub Roskilde Vest genåbningsplan

Tilmelding til SFO og Klub

For at sikre den bedst mulige organisering af dagen, bedes forældre tilkendegive om de ønsker, at deres barn gør brug af henholdsvis SFO og Klub. I kan tilmelde jeres barn på denne mail: Klubroskildevest@roskilde.dk

Kantine og cafeområder

Da der er tale om en gradvis åbning, vil kantine- og caféområderne ikke være åbne i skole, SFO og klubber og det vil således ikke være muligt at købe mad eller mellemmåltider. Børnene skal derfor selv medbringe madpakker. Vi henstiller til at børn med medbragte fødevarer ved ankomst gør opmærksom på dette til den medarbejder som modtager børnene. Medarbejderen vil herefter anviser hvor maden kan opbevares og hvor barnet kan spise sin mad. Vores vandautomat vil være lukket og der vil i løbet af dagen blive uddelt drikkevarer af klubbens personale.

	Skole, SFO og Klub
Adgangsforhold, fx - <i>Sådan tager vi imod og siger farvel</i>	<p>Der vil med skilte være anvist indgang og udgang. Vi vil lave klasseopdelt midlertidige garderober. Der vil være pædagoger klar til at tage i mod klasserne når de kommer, samt gennemgå retningslinjerne fra sundhedsstyrelsen.</p> <p>En udpeget medarbejder står for at krydse klub børnene ind på egen tablet, for at undgå smitterisikoen på touchskærmen. Vi vil tilstræbe at alle klassetrin og legegrupper mødes af den samme medarbejder hver dag. Klubben vil snarrest udmelde hvilken medarbejder som tager af de enkelte klassetrin og legegrupper.</p> <p>Efter håndvask går børnene til garderoben og stiller deres ting, før de forlader bygningen af den markerede udgang.</p>

	<p>Når børnene går hjem melder de det til pågældende medarbejder, så vi har et overblik over hvor mange børn der er i klubben. Når de skal hjem følger de samme rutine, som ved adkomst.</p> <p>Vi vil henstille til forældrene at de ikke kommer ind i klubben for at hente, men at der laves en aftale på forhånd. Hvis I henter vil vi henstille til at I bliver på parkeringspladsen og evt. ringer til jeres barn eller til klubben, så vi kan sende jeres barn ud.</p>
<p>Hygiejne tiltag, fx</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Sådan håndterer vi håndvask/håndsprit (rutiner for børn og voksne)</i> - <i>Sådan håndterer vi, at alle skal tage hensyn/adfærd, når vi er sammen</i> - <i>Sådan håndterer vi behov for løbende at spritte legeredskaber mv. af (udover den rengøring, der sker 2 gange dagligt)</i> 	<p>Skolerne benytter klubbens lokaler hver dag, så i skiftet fra skole til klub skal alle børn ud af bygningen, der skal rengøres før den tages i brug igen. Medarbejderne afvasker overflader og legeredskaber.</p> <p>Indgang til klubberne sker gennem den markerede dør, adgang må kun ske efter grundig afvaskning af hænder i de udendørs opstillede håndvaske.</p> <p>Der vil være sprit tilgængeligt for medarbejderne i alle åbne rum og ved alle aktiviteter udenfor. Der vil blive opstillet håndvaske uden foran klubben, alle skal vaske hænder inden man går ind i klubben.</p> <p>Personalet vil blive oplært i korrekt brug af afvaskning af hænder, samt brug af håndsprit og øvrige værnemidler. Klubbens ledelse vil sørge for at personalet bliver oplært i at følge sundhedsstyrelsens retningslinjer. Personalets brug af kaffemaskine, kopimaskiner, printere, personalestue skal leve op til de sundhedsfaglige retningslinjer.</p> <p>Vi vil gennemgå retningslinjerne med børnene, samt en instruks i korrekt håndvask af hænder.</p> <p>Personalet vil ligeledes instruere børnene i de Sundhedsstyrelsens generelle anbefalinger, for afdæmpning af smittespredning.</p> <p>Personalet vil sørge for at spritte legeredskaber af jævnlige og efter brug, sådan at der ikke derigennem vil opstå unødige smitterisiko. Aktiviteter hvor det ikke er muligt at holde 2 meters afstand vil blive lukket.</p> <p>Personalet vil instruere børnene i hensigtsmæssig adfærd i forhold til at holde afstand og i forhold til hvordan man færdes i bygningen.</p> <p>De medarbejdere der er ansvarlige for indendørs aktiviteter sørger for at der før åbning, og to gange i åbningsperioden, bliver afvasket og tørret af på alle flader.</p> <p>Midtvejs på dagen, organiseres håndvask for alle børn på matriklen. Kl. 15.00.</p>

<p>Organisering af dagen, fx</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Sådan håndterer vi afstand/2 meter mellem hinanden</i> <p>Struktur på dagen, fx:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Opdeling af elever</i> - <i>Inde/ude</i> - <i>Indretning</i> - <i>Frikvarter</i> 	<p>Selvom om vi åbner klubben, vil hverdagen dog se markant anderledes ud i forhold til hvad klubbens børn ellers er vant til. Dette skyldes bl.a. at vi i henhold til Sundhedsstyrelsens anbefalinger, vil tage særlige foranstaltninger i brug, for at mindske smitteudbredelse imellem de børn som kommer i klub.</p> <p>Vi vil tilstræbe at lave vores aktiviteter udendørs og i de forskellige klassetrin og legegrupper som allerede er etableret i skolen, så de så vidt det er muligt, er sammen med de samme børn. Vi vil lave aktiviteter i mindre grupperinger. Men vi vil sikre at der er aktiviteter for alle børn, så vi kan være nødsaget til at slå børnegrupper sammen.</p> <p>Klubben vil have åbent fra onsdag d.22/4 2020. Klubbens åbningstider er fra kl. 13.30 – 17.00.</p> <p>En af de største forskelle vil være, at vores aktiviteter hovedsageligt vil foregå på vores udendørs arealer og de indendørs faciliteter primært vil blive taget i brug, hvis vi ikke har andre muligheder. Dog har vi målt vores lokaler op og har sikret os, at børnene kan være i tilstrækkelig afstand til hinanden. Vi vil sørge for, at de aktiviteter som foregår, tager hensyn til sundhedsstyrelsens anbefalinger. Ved skift fra en aktivitet til en anden skal der vaskes hænder.</p>
<p>Særlige risikogrupper, fx</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Sådan afdækker vi risikogrupper (elever og medarbejdere)</i> 	<p>Forældre kan kontakte klubbens ledelse på telefon eller mail som de har kunne hidtil. Nedenstående medarbejdere vil varetage kontaktpersons funktion så alle børn og forældre kan henvende sig til den samme voksne med spørgsmål og afklaring:</p> <p>Absalon skole: 4. Årgang Anders Palle anderspalle@roskilde.dk 5. Årgang Vipse vibekehans@roskilde.dk</p> <p>Sct. Jørgens skole: 4. Årgang Rikke rikkesro@roskilde.dk 5. Årgang Claus P clausbp@roskilde.dk</p> <p>Privat skolerne: Jeppe jeppesu@roskilde.dk Vipse vibekehans@roskilde.dk</p> <p>Lynghøjskolen: 4. Årgang Tina tinaov@roskilde.dk 5. Årgang martinmj@roskilde.dk</p> <p>Ansatte og børn må komme i klub, når de ikke har symptomer på sygdom. Det betyder, at hvis man har symptomer på sygdom, også milde symptomer som</p>

forkølelse, skal man blive hjemme, indtil man er rask. Personalet vil blive oplært i at spotte symptomer hos børnene og de børn som udviser symptomer vil blive ringet hjem efter samme retningslinjer som ved afhentning.

Nogle mennesker, især yngre, kan have COVID-19 uden at udvikle symptomer. På nuværende tidspunkt vurderes det, at man kan smitte 48 timer før symptomdebut. Derfor er der også særlige forholdsregler for personer uden tegn på sygdom. Hvis du har milde symptomer på både øvre luftvejsinfektion eller svær nedre luftvejsinfektion, det kan fx være hoste, feber, ondt i halsen, muskelsmerter eller vejtrækningsbesvær, skal du mistænke COVID-19. For de, der udvikler symptomer, er det karakteristisk, at man til at begynde med har milde symptomer som ondt i halsen og, muskelsmerter og evt. tør hoste. I dette stadium har man ofte let eller ingen feber. Andre typiske symptomer er feber og hovedpine. Ved forløb med forværring kan der tilkomme åndenød, herunder hurtig vejtrækning. Stoppet næse eller løbenæse - uden andre symptomer - er ikke typisk for COVID-19, dvs. det er mindre sandsynligt, at symptomerne skyldes COVID-19, uden at det dog kan udelukkes. I forhold til COVID-19 betragtes man som rask, når der er gået 48 timer, efter symptomerne er ophørt. Herefter må man komme i skole eller på arbejde igen.

Man vurderes som syg når der er symptomer på sygdom, også ved milde symptomer som forkølelse. Det betyder, at man ved symptomer på sygdom skal blive hjemme fra arbejde eller klub.

Hvis et medlem eller en ansat får symptomer på sygdom, mens de er i klubben, skal de hurtigst muligt tage hjem og blive der, indtil 48 timer efter de har haft sidste symptomer.

Hvis en person, der har været i klubben, konstateres smittet med COVID-19, skal den pågældende klub informeres om det, med henblik på at de personer, den pågældende har været i nær kontakt med, informeres. Dette kan gøres ved et fælles opslag på et Aula eller lign.

Hvis man bor i husstand med en person med påvist COVID-19 må man gerne komme i klub eller på arbejde. Der opfordres dog til, at man i sådanne tilfælde er særligt opmærksom på at efterleve Ssts anbefalinger for adfærd samt være særligt opmærksom på symptomer på sygdom og bliver hjemme, hvis man får symptomer. Personer, der forlader husstanden, skal vaske hænder lige inden hjemmet forlades.

<https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Genaabning/Skoler/Vejledning-til-skoler-og-fritidsordninger.ashx?la=da&hash=1AE73D75F65CB5D36E593E14A3AB39A5960ED53A>

